
В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З   
Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Москва 
 

17-18 февраля  2021 г.                                                              № 21-03_Э 
 
 

 О плане мероприятий  
 Профсоюза на 2021 год 
 
 

Заслушав сообщение заместителей председателя профсоюза Т.Л. Росляковой и 
Я.Л. Богомолова о плане мероприятий Профсоюза работников РАН на 2021 год и 
обсудив предложения, Президиум Центрального совета Профсоюза работников 
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Утвердить план мероприятий Профсоюза работников РАН на 2021 год 

(Приложение). 
 
2. При необходимости возможно вносить изменения и дополнения в план 

мероприятий.  
 
 

 
 
 
Председатель  профсоюза                                                  В.П. Калинушкин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
 

ПЛАН 
мероприятий Профсоюза работников РАН на 2021 год 

 
 № 

п/п 
Мероприятие Срок Ответственные Примечание 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
2.  
 
 
3. 
 
 
 
 
 
 
4. 

Подготовка к 
проведению Очередного 
VIII Съезда профсоюза  
 
 
 
 
 
Проведение Очередного 
VIII Съезда профсоюза 
 
Оформление документов 
проведенного 
Очередного VIII Съезда 
профсоюза и регистрация 
в Министерстве юстиции 
РФ 
 
Проверка КРК уставной и 
финансово-
хозяйственной 
деятельности профсоюза 
по итогам 2019-2020г.г.   

январь-
май 
 
 
 
 
 
 
17-20 
мая 
 
июнь 
 
 
 
 
 
 
март-
апрель 

Оргкомитет- 
президиум ЦС 
профсоюза 
 
 
 
 
 
Оргкомитет 
 
 
М.Ю. Митрофанов,  
Т.Л. Рослякова 
 
 
 
 
 
Е.Б. Абашин 

Согласно 
решениям ЦС 
профсоюза от 
01-02.12.2020г. 
№09 и 16-
17.12.2020г. 
№10 

 
 

II 

5. Сдача отчета в 
Министерство юстиции 
РФ подтверждающего 
деятельность Профсоюза 
работников РАН 

до 30 
марта 

М.Ю. Митрофанов  

 
 
 
 
III 

6. Продолжение работы с 
Министерством науки и 
высшего образования РФ 
по заключению 
Межотраслевого 
соглашения на 2021-
2023г.г. 

январь-
март 

В.П. Калинушкин, 
М.Ю. Митрофанов 
 
 

 

 
 
IV 

7. Составление Единого 
реестра организаций 
Профсоюза работников 
РАН 

до 30 
марта 

В.В. Хлопков, 
Т.Л. Рослякова 

 

 8. Заседание ЦС    



 № 
п/п 

Мероприятие Срок Ответственные Примечание 

 
 
 
 
V 

 
 
 
 
 
 
 
9. 

профсоюза: 
№11 

 
№12 
№01 
№02 

 
Заседание президиума 
ЦС профсоюза: 

№21 
№22 
№01 
№02 

 
март-
апрель 
май 
май 
ноябрь 
 
 
 
февраль 
апрель 
июнь 
октябрь 

 
В.П. Калинушкин 
 
В.П. Калинушкин 
 
 
 
 
 
В.П. Калинушкин 
В.П. Калинушкин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VI 

10. Проведение 
Всероссийской 
академиады:  
- по горнолыжному 
спорту и сноубордингу 
- по волейболу 
 
- по лыжным гонкам 

 
 
 
февраль-
март 
ноябрь-
декабрь 
март 

 
 
 
А.С. Марухно,  
Г.А. Ивлев 
 
 
Л.М.Левченко 

 
 
 
 
 
 
 
Новосибирск 

11. 
 
 
 

V межрегиональная 
молодежная научно-
практическая 
конференция (Варнавино, 
Нижегородская обл.) 

июнь Я.Л. Богомолов 
В.Ф.Вдовин 
В.Г.Кулешов 
 
 
 

Очно-заочный 
формат 

12. Выездное заседание 
Президиума ЦС 
профсоюза (Махачкала) 
 

июнь Я.Л. Богомолов 
О.А.Маммаев 

Очный формат; 
при 
благоприятном 
развитии 
ситуации с 
пандемией 
коронавируса  

13. XXV Всероссийская 
(Поволжская) ассамблея 
Профсоюза работников 
РАН совместно  с III 
межрегиональным 
семинаром 
"Взаимодействие советов 
молодых ученых и 
специалистов с 
работодателями и 
профсоюзами"  

сентябрь Я.Л. Богомолов 
А.В.Куринной 
Н.Г.Тюрнина 

Очный формат; 
при 
благоприятном 
развитии 
ситуации с 
пандемией 
коронавируса 



 № 
п/п 

Мероприятие Срок Ответственные Примечание 

(Карелия) 
14. Всероссийский Семинар 

"Теоретические и 
практические аспекты 
организации ЖСК, 
создаваемых  в 
соответствии с ФЗ-161 от 
24.07. 2008"  

ноябрь Я.Л.Богомолов 
Г.А.Ивлев 

Очно-заочный 
формат 

      
 
 

 


	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Москва

